



**Rio Grande do Sul**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SAGRADA FAMILIA**  
**RUA 20 DE MARÇO, 00099**  
**CNPJ 92.410.422/0001-53**

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Referente Processo Licitatório nº 65/2024 - Pregão Eletrônico nº 9/2024.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 65/2024, Pregão Eletrônico nº 9/2024, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

**Empresa: EMPORIO SANTA FÉ LTDA - 44618814000160**

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1,00	CX	MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR	MARCA	42.910,00000	42.910,00
1.1	10,00	CX	ALFINETE CX C/ 50 G	acc acc	4,19000	41,90
1.2	15,00	UN	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	masterprint masterprint	3,31000	49,65
1.3	30,00	UN	APLICADOR (PISTOLA) COLA QUENTE GRANDE	futuro futuro	31,00000	930,00
1.4	25,00	UN	APLICADOR COLA QUENTE PEQUENA	futuro futuro	13,97000	349,25
1.5	11,00	CX	APONTADOR PALSTICO SIMPLES C/24	master master	7,45000	81,95
1.6	65,00	PAC	BALÃO 07 COM 50 CORES A ESCOLHER	joy joy	7,76000	504,40
1.7	65,00	PAC	BALÃO 09 COM 50 CORES A ESCOLHER	joy joy	10,30000	669,50
1.8	12,00	UN	BANDEJA PARA PAPEIS EM ACRILICO COM 3 DIVI	waleu waleu	37,79000	453,48
1.9	25,00	UN	BANDEJA PLASTICA 48*33	jd jd	25,88000	647,00
1.10	6,00	RL	BARBANTE PLASTICO	jd jd	25,88000	155,28
1.11	15,00	KG	BASTAO PARA COLA QUENTE (FINO)	make make	36,23000	543,45
1.12	15,00	KG	BASTAO DE COLA QUENTE GROSSO	make make	36,23000	543,45
1.13	4,00	UN	BLOCO DE RECIBO	jd jd	5,17000	20,68
1.14	10,00	CX	BORRACHA CX. C/60	red bor red bor	15,53000	155,30
1.15	10,00	UN	CADERNO BROCHURA 96 FL	credeal credeal	3,88000	38,80
1.16	10,00	UN	CADERNO BROCHURA 96 FL.MASCULINO	credeal credeal	3,88000	38,80
1.17	100,00	UN	CADERNO ESPIRAL DE DESENHO CAPA DURA GRANDE 80FL	credeal credeal	8,36000	836,00
1.18	100,00	UN	CADERNO ESPIRAL DE CALIGRAFIA CAPA DURA 1/4 48FL	credeal credeal	5,43000	543,00
1.19	200,00	UN	CADERNO ESPIRAL 1/4 CAPA DURA FEMININA 96FL	credeal credeal	5,17000	1.034,00
1.20	200,00	UN	CADERNO ESPIRAL 1/4 CAPA DURA MASCULINO 96FL	credeal credeal	5,17000	1.034,00
1.21	10,00	UN	CADERNO UNIVERSTIRARIO CAPA DURA 1M 80FL	credeal credeal	7,76000	77,60
1.22	30,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA 10 LT	jd jd	25,88000	776,40
1.23	20,00	UN	CAIXA ORGANIZADORA 5LT	jd jd	15,53000	310,60
1.24	120,00	UN	CAIXA PAPELAO ARQUIVO MORTO	box sul box sul	3,10000	372,00
1.25	5,00	UN	CALCULADORA	masterprint masterprint	12,94000	64,70
1.26	10,00	CX	CANETA ESF AZUL C/50	compactor	28,47000	284,70

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.27	6,00	CX	CANETA VERMELHA CX C/50	compactor compactor	28,47000	170,82
1.28	30,00	JG	CANETA HIDROCOR	futuro futuro	3,61000	108,30
1.29	10,00	CX	CLIPS NIQUELADO 2/0 C/725	top top	21,84000	218,40
1.30	10,00	CX	CLIPS 6/0 CX C/212	top top	20,44000	204,40
1.31	10,00	CX	CLIPS No 08 CX. C/137	top top	26,71000	267,10
1.32	10,00	CX	CLIPS NIQUELADO 8/0 CAIXA COM 25	top top	8,43000	84,30
1.33	15,00	CX	COLA BASTÃO 21 G C/12	onda onda	18,11000	271,65
1.35	50,00	KG	COLA ESCOLAR1KG	piratininga pirat	9,78000	489,00
1.36	105,00	CX	COLA GLITER ESCOLAR 90 G	frama frama	21,74000	2.282,70
1.37	30,00	CX	COLA GLITTER C/6	pirt pirat	12,68000	380,40
1.38	25,00	UN	COLA INSTANTANEA	make make	10,30000	257,50
1.39	50,00	CX	COLA ISOPOR 35 G C/12	fram frama	25,88000	1.294,00
1.40	2,00	CX	CORRETIVOS 18 ML CX.C/12	frama frama	30,32000	60,64
1.41	600,00	UN	ENVELOPE KRAFT G	scrity scrity	0,51000	306,00
1.42	200,00	UN	ENVELOPE KRAFT M	scrity scrity	0,51000	102,00
1.43	200,00	UN	ENVELOPE OURO 18X24	scryty scryti	0,51000	102,00
1.44	10,00	UN	ESPATULA PAO E BOLO SILICONE MULTIUSO	jd jd	11,38000	113,80
1.45	15,00	CX	ESTILETE LAMINA ESTREITA C/10	masterp masterp	4,60000	69,00
1.46	60,00	UN	EVA C/ GLITER	make make	33,64000	2.018,40
1.47	140,00	UN	EVA 40*60DIVERSAS CORES	make make	14,49000	2.028,60
1.48	15,00	UN	EXTRATOR DE GRAMPO	masterp masterp	1,03000	15,45
1.49	60,00	UN	FITA ADESIVA	make make	3,57000	214,20
1.50	60,00	UN	FITA CREPE	alltape alltape	3,36000	201,60
1.51	60,00	UN	FITA ADESIVA LARGA PAPEL 48*50	make make	34,94000	2.096,40
1.52	5,00	UN	FURADOR EVA 38MM	make make	28,47000	142,35
1.53	5,00	UN	FURADOR EVA 50MM	make make	35,20000	176,00
1.54	110,00	CX	GIZ DE CERA CX C/ 12 PEQ	pirat pirat	3,10000	341,00
1.55	10,00	UN	GRAMPEADOR	futuro futuro	23,03000	230,30
1.56	10,00	CX	GRAMPOS PARA PASTAS	futuro futuro	6,72000	67,20
1.57	10,00	CX	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR C/2500 106/6	onda onda	7,75000	77,50
1.58	15,00	CX	GRAMPOS P GRAMPEADOR C /5000 26/6	masterp master	4,55000	68,25
1.59	20,00	UN	ISOPOR	isop isop	5,17000	103,40
1.60	20,00	UN	ISOPOR PLACA COM15MM	isop isop	5,17000	103,40
1.61	20,00	UN	ISOPOR PLACA COM 20MM	isop isop	5,17000	103,40
1.62	20,00	UN	LAPIS 6B	onda onda	0,64000	12,80
1.63	115,00	UN	LAPIS DE COR CX C/12	ond onda	3,62000	416,30
1.64	5,00	CX	LAPIS PRETO No 2 CX C/ 144	masterp masterp	40,89000	204,45
1.65	10,00	UN	LIVRO ATA 100 FL	tilibra tilibra	11,38000	113,80
1.66	15,00	UN	LIVRO PONTO	sd sd	51,76000	776,40
1.67	40,00	UN	MARCA TEXTO	masterprint masterprint	1,03000	41,20
1.68	10,00	CX	MARCADOR PERMANENTE AZUL/PRETO E VERMELHO 10 CADA COR	masterprint master'rint	21,74000	217,40
1.69	50,00	UN	MARCADOR QUADRO BRANCO RECARREGAVEL	master'rint masterprint	5,64000	282,00
1.70	10,00	CX	MARCADOR DE TEXTO PRETO	masterprint masterprint	21,74000	217,40
1.71	10,00	CX	MARCADOR PERMANENTE VERME, PONTA CHANFRADA DE	masterprint	21,74000	217,40

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
			5,7MM C/12	masterprint		
1.72	125,00	CX	MASSA MODELAR C/12	piratininga	2,97000	371,25
				pirat		
1.73	2,00	UN	MOLHA DEDO DE SILICONE	waleu waleu	1,86000	3,72
1.74	7,00	UN	MURAL QUADRO DE AVISO CORTIÇA 40*60	souza souza	51,76000	362,32
1.75	30,00	PC	PALITO PARA CHURRASCO	theoto theoto	3,88000	116,40
1.76	80,00	PAC	PALITO PARA PICOLE PONTA REDONDA MADXEIRA COM 100	theoto theoto	4,40000	352,00
1.77	30,00	PAC	PALITO PARA ALGODAO DOCE C/100 38CM *4MM	theoto theoto	10,35000	310,50
1.78	50,00	CX	PAPEL A 4 CX/5000	big big	129,42000	6.471,00
1.79	5,00	PAC	PAPEL A4 BRANCO 75 GR C/100 FOLHAS	mega mega	3,67000	18,35
1.80	5,00	PC	PAPEL A4 COLORIDO 75 GR C/100 FOLHAS	chamex chamex	3,77000	18,85
1.81	3,00	PAC	PAPEL CARTOLINA 50*66 150G PCT C/100	vmp vmp	56,94000	170,82
1.82	15,00	PAC	PAPEL CREPON C/10 CORES A ESCOLHER	vmp vmp	10,35000	155,25
1.83	25,00	PAC	PAPEL DE FOTO 150G C/50FL	masterprint masterprin	19,41000	485,25
1.84	6,00	RL	PAPEL KRAFT BOBINA DE 1,20 COM 20 KG	santeck santeck	154,53000	927,18
1.85	40,00	PAC	PAPEL SULFITE 60 A 4 BRANCO C/50FL	credeal credeal	6,98000	279,20
1.86	20,00	PAC	PAPEL SULFITE 60 A4 CORES C/50 FL	usapel usapel	11,38000	227,60
1.87	30,00	UN	PASTA AZ GRANDE	frama frama	9,31000	279,30
1.88	10,00	UN	PASTA CATALOGO	acp acp	10,35000	103,50
1.89	50,00	UN	PASTA CATALOGO C/50 SACOS PL	acp acp	8,54000	427,00
1.90	110,00	UN	PASTA PLASTICA COM ELASTICO A4 1CM	aloplast aloplast	1,55000	170,50
1.91	10,00	UN	PASTA PLASTICA DE 1/2 OFICIO 1CM	aloplast alapalst	1,44000	14,40
1.92	40,00	UN	PASTA SUSPENSIA KRAFT	frama frama	1,55000	62,00
1.93	15,00	UN	PEN DRIVE 16 GB	sandisk sandisk	15,01000	225,15
1.94	25,00	CX	PERCEVEJOS	futuro futuro	3,62000	90,50
1.95	5,00	UN	PERFURADOR PEQ.	master master	6,72000	33,60
1.96	3,00	UN	PERFURADOR PARA 50FL	master master	62,12000	186,36
1.97	30,00	PAC	PILHAS ALCALINAS AAC/2	flex flex	4,40000	132,00
1.98	5,00	CX	PINCEL USO GERAL AMARELO N 00C/12	ond onda	65,22000	326,10
1.99	5,00	CX	PINCEL USO GERAL AMARELO N 08 C/12	onda onda	31,06000	155,30
1.100	5,00	CX	PINCEL USO GERAL AMARELO N 10 C/12	onda onda	34,47000	172,35
1.101	4,00	RL	PLASTICO ADESIVO COLOR C/10M	onda onda	45,55000	182,20
1.102	5,00	RL	PLASTICO ADESIVO TRANSPARENTE C/25M	office office	51,76000	258,80
1.103	30,00	UN	POST IT C/4	masterprint masterprint	5,07000	152,10
1.104	11,00	UN	PRANCHETA PLASTICA C/PRENDEDOR PALSTICO	waleu waleu	8,23000	90,53
1.105	20,00	UN	REFIL PARA MARCADOR QUADRO BRANCO	masterprint masterprin	1,55000	31,00
1.106	2,00	PAC	REGUA 30 CM PLASTICA C/25	waleu waleu	12,81000	25,62
1.107	60,00	UN	TESOURA ESCOLAR S/PONTA	make make	2,58000	154,80
1.108	20,00	UN	TESOURA GRANDE	onda onda	13,40000	268,00
1.109	10,00	CX	TINTA COLOR MAKE PINTURA FACIALÇ C/6	colormake colormake	20,65000	206,50
1.110	10,00	UN	TINTA GUACHE	pirat pirat	8,00000	80,00
1.111	20,00	CX	TINTA GUACHE GRANDE CX C/6	pirat pirat	2,82000	56,40
1.112	15,00	RL	TNT	make make	62,12000	931,80

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
Total dos Produtos					42.910,00	
Projeto/Despesa					Há Previsão	
2054	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos				Sim	
2057	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 550 - Transferência do Salário-Educação				Sim	
3052	3390.30.00.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO - 660 - Transf de Recursos do FNAS				Sim	

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

SAGRADA FAMILIA, 16 de Agosto de 2024

MARCOS DO NASCIMENTO SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL